
各位 

2020 年 2月 26 日 

株式会社サンケイビルウェルケア 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止にかかる対応について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、新型コロナウイルスの日本国内での感染が拡大傾向にあり、弊社有料老人ホーム（以下、「弊社ホーム」と

言います。）といたしましても、当該ウイルスをホーム内に持ち込ませない対応として、下記の感染防止強化策を実行させて

いただきます。ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1．弊社ホームへご入館される際には、以下の対応およびチェックをさせていただき、マスク着用の上でご入館していただきます。 

1）アルコールによる手指消毒の実施 

2）うがい・手洗いの実施 

3）検温（37.0℃以下であるか） 

4）体調チェック（体調は悪くないか） 

5）3 週間以内の中国への渡航歴がないか 

6）その他新型コロナウイルスに感染している疑いがないか 

当該入館チェックに該当する場合は、誠に恐縮ではございますが、入館をお断りさせていただくこととなりますのでご理解

賜りますようお願いいたします。 

 

2．清掃・給食等の外部委託業者や弊社従業員につきましても、上記を確認するとともに、マスクを着用して業務にあたって

おります。 

 

3．外部講師等を招いた弊社ホーム内のアクティビティ及びご入居者の外出アクティビティに関しては、当面の間中止させて

いただきます。また、弊社ホーム内で開催するご家族との食事会といった対応についても、当面の間中止させていただきま

す。 

 

4．ウイルスの弊社ホーム内持ち込み予防の強化策として、1 日に数度、①玄関先洗面、②共用トイレ、③玄関まわりの手

すり及び④ドアノブ等にかかるアルコール消毒及び空気の入れ替えを実施させていただきます。 

 

また、弊社ホーム内の感染予防として、不要不急のご来館につきましても、極力ご遠慮いただくようお願いいたします。 

なお、今後の日本国内における感染拡大の状況次第では、突発的に弊社ホームへの入館を禁止とさせていただく場合も

ございますことをご理解いただければと存じます。 

 

弊社としましては、ご入居者への感染を防ぐことが最重要と考えての対応でございますので、何卒ご理解賜りますようお願

いいたします。 

 

以上 


